

## Settore Stazione Appaltante Centrale Unica di Committenza di Area Vasta

## VERBALE SEDUTA DEL 30 NOVEMBRE 2017

(seduta riservata)

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI BITUMATURA STRAORDINARIA DELLE STRADE PROVINCIALI – ANNO 2017 - LOTTI "1", "2", "3" E "4".

LOTTO "1" CIG. 71189653C3 - CUP H77H17000520003 LOTTO "2" CIG 7118978E7A - CUP H77H17000530003 LOTTO "3" CIG 7118993ADC - CUP H77H17000540005 LOTTO "4" CIG 71190054C5 - CUP H77H17000550003

## Premesso che:

- con determinazione dirigenziale a contrarre n. 1084/2016 è stata indetta, ai sensi degli articoli 3, comma 1, lett. sss) e 60 del decreto legislativo n. 50/2016, una procedura aperta per la realizzazione dei lavori di BITUMATURA STRAORDINARIA DELLE PROVINCIALI - ANNO 2017 LOTTI "1", "2", "3" e "4", da aggiudicare - a misura - con l'applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'articolo 95, comma 2, del citato decreto;
- l'importo complessivo dell'appalto comprensivo degli oneri della sicurezza, IVA esclusa, ammonta a € 3.244.129,50 (di cui € 3.188.979,30 quale importo complessivo dei lavori soggetto a ribasso e € 55.150,20 quali oneri complessi relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso);

la procedura d'appalto è articolata in quattro lotti come di seguito rappresentato:

		LOTTO 1:	LOTTO 2:	LOTTO 3:	LOTTO 4:
		CIG 71189653C3	CIG 7118978E7A	CIG 7118993ADC	CIG 71190054C5
1	Importo esecuzione	€ 633.179,30	€ 786.400,00	€ 983.000,00	€ 786.400,00
	lavori a misura				
2	Oneri per l'attuazione	€ 10.950,20	€ 13.600,00	€ 17.000,00	€ 13.600,00
	dei piani di sicurezza	III	I= 1 D1	3,	
T	Totale appalto (1 + 2)	€ 644.129,50	€ 800.000,00	€ 1.000.000,00	€ 800.000,00

con determinazione dirigenziale n. 773/2017 è stato approvato il relativo bando di gara, pubblicato nelle forme di legge in data 19/07/2017, fissando la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 11,30 del 29/08/2017 e l'apertura delle stesse in seduta pubblica alle ore 9,00 di venerdì 15/09/2017;

con determinazione dirigenziale n. 1024/2017 (integrata con determina dirigenziale n. 1178/2017) del Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta è stata nominata, ai sensi dell'art. 15 del Regolamento dei contratti la Commissione di gara;

M 1

Ciò premesso,

in data 30/11/2017 alle ore 15.00 nella sala gare del Settore Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia, Palazzo Martinengo, Via Musei, n. 32 si è riunita, in seduta riservata, la suddetta Commissione; sono presenti i signori:

- Ing. Raffaele Gareri, dirigente dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, in qualità di Presidente;
- Geom. Giovanni Battista Frosio, dipendente del Settore delle Strade, in qualità di Componente la Commissione;
- Geom. Arturo Ghidinelli, dipendente del Settore delle Strade, in qualità di Componente la Commissione;

Il Segretario verbalizzante è il Dott. Fabio De Marco, Funzionario del Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza.

In seguito ed in conformità a quanto sopra, viene dichiarata aperta la seduta alle ore 15.05 facendo constare delle singole operazioni col presente verbale.

La Commissione di gara prosegue l'esame e la valutazione delle offerte tecniche, ai fini dell'attribuzione dei punteggi così come previsto dal bando di gara.

La Commissione di gara, concluse le operazioni dispone la custodia delle offerte presso gli uffici del Settore della Stazione appaltante – Centrale Unica di Committenza.

Il Presidente alle ore 16.25 dichiara tolta la seduta che viene aggiornata al 4 dicembre pv alle ore 9.50.

Letto confermato e sottoscritto.

PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE

Ing. Raffaele Gareri

I COMPONENTI

Geom. Giovanni Battista Frosio

Geom. Arturo Ghidinelli

Il Segretario verbalizzante Dott. Fabio De Marco